

**Boca A/S**  
**Strandkærvej 30**  
**8700 Horsens**

**CVR-nr. 30 58 08 93**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/11 2018

---

Alex Mandrup Paulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	11
Balance pr. 30. september 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Boca A/S  
Strandkærvej 30  
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 58 08 93

Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018  
Stiftet: 8. maj 2007

Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Christian Flach Højgaard-Bülow, formand  
Alex Mandrup Paulsen  
Thorkild Mandrup Paulsen

### Direktion

Alex Mandrup Paulsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje, administrere, udvikle, udleje og sælge fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendomme, som måles til dagsværdi. Der henvises til omtale heraf i note 3.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 718.129, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 20.071.437.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.651.072</b>	<b>981.684</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(96.216)	(53.393)
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>1.554.856</b>	<b>928.291</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	0	235.195
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.554.856</b>	<b>1.163.486</b>
Finansielle omkostninger		(623.710)	(673.646)
<b>Resultat før skat</b>		<b>931.146</b>	<b>489.840</b>
Skat af årets resultat	2	(213.017)	(129.342)
<b>Årets resultat</b>		<b>718.129</b>	<b>360.498</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		718.129	360.498
		<b>718.129</b>	<b>360.498</b>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	56.735.050	54.298.283
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	207.723	303.939
Materielle anlægsaktiver under udførelse	4	117.788	25.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>57.060.561</b></u>	<u><b>54.627.222</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>57.060.561</b></u>	<u><b>54.627.222</b></u>
Andre tilgodehavender		9.518	283.797
Selskabsskat		62.062	31.000
Periodeafgrænsningsposter		80.181	59.333
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>151.761</b></u>	<u><b>374.130</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>8.283</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>160.044</b></u>	<u><b>374.130</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>57.220.605</b></u>	<u><b>55.001.352</b></u>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		6.500.000	6.500.000
Overført resultat		13.571.437	12.853.308
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>20.071.437</u></b>	<b><u>19.353.308</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	686.572	566.377
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>686.572</u></b>	<b><u>566.377</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		31.985.850	29.344.798
Selskabsskat		34.884	0
Deposita		1.145.896	1.012.609
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>33.166.630</u></b>	<b><u>30.357.407</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.249.077	1.107.662
Kreditinstitutter		1.508.252	3.349.696
Gæld til associerede virksomheder		143.428	137.928
Anden gæld		395.209	128.974
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.295.966</u></b>	<b><u>4.724.260</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>36.462.596</u></b>	<b><u>35.081.667</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>57.220.605</u></b>	<b><u>55.001.352</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	6.500.000	12.853.308	19.353.308
Årets resultat	0	718.129	718.129
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b><u>6.500.000</u></b>	<b><u>13.571.437</u></b>	<b><u>20.071.437</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>0</u>	<u>235.195</u>
Værdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>235.195</u>
	<u>0</u>	<u>235.195</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	92.884	0
Årets udskudte skat	120.195	129.443
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(62)</u>	<u>(101)</u>
	<u>213.017</u>	<u>129.342</u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. oktober 2017		<u>53.947.903</u>
Tilgang i årets løb		<u>2.436.767</u>
Kostpris 30. september 2018		<u>56.384.670</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2017		<u>350.380</u>
Værdireguleringer 30. september 2018		<u>350.380</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>		<u><b>56.735.050</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Boligudlejnings- og kontorejendomme i Horsens

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes budgetterede driftsresultat på 3.131 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,5 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for nyere boligudlejnings- og kontorejendomme i Horsens. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 56.735 t.kr.

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 11 % og 13 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 10 % og 12 % af lejeindtægterne.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. september 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5 % - 6 %. Det kan opgøres til 5,5%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,00	5,50	6,00
Dagsværdi	62.387.000	56.735.050	52.022.000
Ændring i dagsværdi	5.651.950	0	(4.713.050)

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse</b>
Kostpris 1. oktober 2017	481.082	25.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>92.788</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>481.082</u>	<u>117.788</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	177.143	0
Årets afskrivninger	<u>96.216</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>273.359</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>207.723</u></b>	<b><u>117.788</u></b>

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 6.500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	6.500.000	6.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b><u>6.500.000</u></b>	<b><u>6.500.000</u></b>	<b><u>6.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2017	566.377	436.934
Hensat i året	<u>120.195</u>	<u>129.443</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2018</b>	<b><u>686.572</u></b>	<b><u>566.377</u></b>
Materielle anlægsaktiver	686.572	586.887
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>(20.510)</u>
	<b><u>686.572</u></b>	<b><u>566.377</u></b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2017	Gæld 30. september 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	30.452.460	33.234.927	1.249.077	26.038.362
Selskabsskat	0	34.884	0	0
Deposita	<u>1.012.609</u>	<u>1.145.896</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>31.465.069</u></b>	<b><u>34.415.707</u></b>	<b><u>1.249.077</u></b>	<b><u>26.038.362</u></b>

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 33.235, er der givet pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 56.735.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 7.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 7.000 til sikkerhed for bankgæld.

Der er stillet bankgaranti på t.kr. 4.270 vedrørende ejendom under opførelse.